
UCHWAŁA NR XIII/80/2025 
RADY GMINY W RADKOWIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia apelu o podjęcie niezwłocznych działań w sprawie remontu drogi powiatowej nr 
1879T Dąbie-Podłazie-Kossów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz § 28 uchwały nr XXXVI/228/2018Rady Gminy w Radkowie z dnia 3 października 
2018 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Radków (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2018 r. poz. 3588; z 2021 r. 
poz. 2907 oraz z 2022 r. poz. 2826) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się apel o podjęcie niezwłocznych działań w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1879T 
Dąbie-Podłazie-Kossów 

§ 2. Apel przekazuje się: 

1) Przewodniczącemu Rady Powiatu Włoszczowskiego, 

2) Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Radkowie 

 
 

mgr Tomasz Szczerba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E15BD82-F38C-4F23-9982-E6B73BF996E0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z uwagi na fatalny stan drogi nr 1879T Dąbie-Podłazie-Kossów Rada Gminy w Radkowie uważa za 
konieczne wystosowanie apelu o podjęcie działań w celu jej niezwłocznego wyremontowania. Taki stan 
drogi stanowi zagrożenie bezpieczeństwa, powoduje również niszczenie pojazdów. 
 
 
 

APEL 
RADY GMINY W  RADKOWIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 
 

o podjęcie niezwłocznych działań w sprawie remontu drogi powiatowej nr 1879T Dąbie-Podłazie-
Kossów 
 
 

Rada Gminy w Radkowie zwraca się z apelem do Rady Powiatu Włoszczowskiego o wykonanie w 
2025r. remontu drogi powiatowej nr 1879T Dąbie-Podłazie-Kossów. Droga ta znajduje się w bardzo złym 
stanie technicznym, co negatywnie wpływa na bezpieczeństwo jej użytkowników. Szczególnie niepokojący 
jest fakt, że tę trasę codziennie pokonują dzieci, w tym uczniowie, którzy udają się do szkoły. Zły stan 
nawierzchni przyczynia się także do szybszego zużycia pojazdów, co stanowi dodatkowe obciążenie dla 
mieszkańców, którzy zmuszeni są do częstych napraw i wymian części w swoich samochodach. Warto 
podkreślić, że droga ta nie jest użytkowana wyłącznie przez mieszkańców Gminy Radków, ale stanowi 
ważny szlak komunikacyjny także dla osób z sąsiednich gmin, w tym Gminy Moskorzew oraz Gminy 
Włoszczowa. Jest to również kluczowy łącznik z drogami krajowymi, co sprawia, że jej znaczenie wykracza 
poza lokalny ruch. Brak ograniczeń tonażowych sprzyja intensywnemu ruchowi pojazdów ciężarowych, co z 
jednej strony zwiększa dostępność komunikacyjną dla transportu towarowego, ale z drugiej strony 
negatywnie wpływa na kondycję nawierzchni drogowej, przyśpieszając jej degradację. Należy także 
zaznaczyć, że droga ta nie była remontowana od ponad 20 lat, co sprawia, że jej stan wymaga 
niezwłocznych działań naprawczych. Niniejszy apel jest wyrazem woli Mieszkańców Gminy Radków, 
którzy zwracają się z prośbą do Wójta Gminy Radków oraz Radnych Gminy Radków o podjęcie pilnych 
działań w celu poprawy stanu nawierzchni i zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników tej drogi. 
Biorąc pod uwagę dobro Mieszkańców, a przede wszystkim ich bezpieczeństwo apelujemy o 
wyremontowanie drogi nr 1879T Dąbie-Podłazie-Kossów. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E15BD82-F38C-4F23-9982-E6B73BF996E0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/80/2025 RADY GMINY W RADKOWIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


